Haec, uti diximus, beneficia potuit aetati suae ac posterio
ribus afferre Gregorius. Eadem, his quoque temporibus, qua 
fundamenti soliditate consistimus et quibus mediis instructi su
mus, consequi licebit, si, quae adhuc bona, Dei gratia supersunt, 
omni studio retineantur, quae vero instituta a recto tramite de-
flexerint instaurentur in Christo (1). 

Placet Nostris hisce Litteris finem imponere iisdem verbis, 
quibus ipse Gregorius memorabilem illam in Lateranensi pon
tificio Consilio habitam orationem absolvit: Haec, Fratres, vo
biscum sollicite cogitate, haec et proximis vestris impendite; 
omnipotenti Deo fructum vos reddere de negotio quod acce
pistis parate. Sed ista quae dicimus melius apud vos orando 
quam loquendo obtinebimus. Oremus : Deus, qui nos pastores 
in populo vocare voluisti, praesta quaesumus} ut hoc quod 
humano ore dicimur, in tuis oculis esse valeamus (2). 

Dum vero confidimus, deprecatore pontifice sancto Gre
gorio, Deum supplicibus his votis benignas aures admoturum, 
caelestium donorum auspicem ac paternae Nostrae benevolen
tiae testem, Apostolicam Benedictionem vobis omnibus, Vene
rabiles Fratres, clero ac populo vestro peramanter impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum iv Idus Martias an. MDCCCCIV, 
die festo S. Gregorii I Papae et Ecclesiae Doctoris, pontificatus 
Nostri anno primo. 

PIUS PP. X 

(1) Ad Ephes, i, 10. 

(2) Horn, cit., n. 18. 

Acta, Tom. XXXVI. fase. CDXXIX. 34 
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LITTERAE APOSTOLICAE 
SS.mi D. N. Pii PP. X de academicis in Sacra Scriptura gradibus a Commissione 

Biblica conferendis. 

PIUS PP. X 

Ad perpetuam rei memoriam. 

Scripturae Sanctae magis magisque in Clero promovere 
studium, conscientia Nos Apostolici officii in primis admonet 
hoc tempore, quum eum maxime divinae revelationis fideique 
fontem videmus ab intemperantia humanae rationis passim in 
discrimen adduci. Id ipsum quum intelligeret Noster fel. rec. 
decessor Leo XIII, non satis habuit dedisse anno MDCCCXCIII 
proprias de re biblica Encyclicas litteras Providentissimus Deus (1) 
nam paucis ante exitum mensibus, editis Apostolicis litteris Vi
gilantiae (2), peculiare instituit ex aliquot S. R. E. Cardinalibus 
pluribusque aliis doctis viris urbanum Consilium, quod, prae
lucente doctrina et traditi one Ecclesiae, etiam progredientis eru
ditionis praesidia conferret ad legitimam exegesim biblicam, et 
simul catholicis praesto esset, tum ad adiuvanda ac dirigenda 
eorum in hoc genere studia, tum ad controversias, si quae in
ter ipsos extitissent, dirimendas. 

Nos quidem, ut par est, praeclarum istud pontificalis pro
videntiae monumentum a Decessore relictum, Nostris quoque 
curis et auctoritate complectimur. Quin etiam iam nunc, eius
dem Consilii seu Commissionis navitate confisi, ipsius operam 
in negotio, quod magni censemus esse momenti ad Scriptura
rum provehendum cultum, adhibere constituimus. Siquidem 
hoc volumus, certam suppeditare rationem, unde bona paretur 
copia magistrorum, qui gravitate et sinceritate doctrinae com
mendati, in scholis catholicis divinos interpretentur Libros. Hu
ius rei gratia percommodum profecto esset, quod etiam in votis 
Leonis fuisse novimus, proprium quoddam in Urbe Roma con
dere Athenaeum, altioribus magisteriis omnique instrumento 
eruditionis biblicae ornatum, quo delecti undique adolescentes 
convenirent, scientia divinorum eloquiorum singulares evasuri. 
At quoniam eius perficiendae rei deest in praesens Nobis, non 

(1) Cfr. Acta S. Sedis, Vol. XXVI , pag. 269. 
(2) Ibid. Vol. X X X V , pag. 234. 
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secus ac Decesse-ri, facultas, quae quidem fore ut aliquando 
ex catholicorum liberalitate suppetat, spem bonam certamque 
habemus, interea quantum ratio temporum sinit, id, harum te
nore litterarum, exsequi et efficere decrevimus. 

Itaque, quod bonum salutareque sit, reique catholicae be
nevertat, Apostolica auctoritate Nostra, Academicos prolytae et 
doctoris in Sacrae Scripturae disciplina gradus instituimus, a 
Commissione Biblica conferendos ad eas leges, quae infra scri
ptae sunt. 

I. Nemo ad Academicos in Sacra Scriptura gradus assu
matur, qui non sit ex alterutro ordine Cleri sacerdos; ac 
praeterea nisi doctoratus in Sacra Theologia lauream, eamque 
in aliqua studiorum Universitate aut Athenaeo a Sede Aposto
lica adprobato, sit adeptus. 

II. Candidati ad gradum vel prolytae vel doctoris in Sacra 
Scriptura, periculum doctrinae tum verbo tum scripto subeant: 
quibus autem de rebus id periculum faciendum fuerit Com
missio Biblica praestituet. 

III. Commissionis erit explorandae candidatorum scientiae 
dare iudices : qui minimum quinque sint, iique ex consultorum 
numero. Liceat tamen Commissioni id iudicium, pro prolytatu 
tantummodo, aliis idoneis viris aliquando delegare. 

IV. Qui prolytatum in Sacra Scriptura petet, admitti ad 
periculum faciendum, statim ab accepta sacrae Theologiae lau
rea, poterit: qui vero doctoratum, admitti non poterit, nisi ela
pso post habitum prolytatum anno. 

V. De doctrina examinanda candidati ad lauream in Sacra 
Scriptura, hoc nominatim cautum sit, ut candidatus certam the
sim, quam ipse delegerit et Commissio Biblica probaverit, scri
bendo explicet, eamque postea in legitimo conventu Romae 
habendo recitatam ab impugnationibus censorum defendat. 

Haec volumus, edicimus et statuimus, contrariis quibusvis 
non obstantibus. — Restat, ut Venerabiles Fratres Episcopi ce
terique sacrorum Antistites in suae quisque dioecesis utilitatem 
ex hisce statutis Nostris eum fructum quaerant, quem inde No
bis uberem pollicemur. Ideo, quos in suo Clero viderint singu
laribus Bibliorum studiis natos aptosque, ad promerenda etiam 
huius disciplinae insignia hortentur et adiuvent : insignitus porro 
habeant potiores, quibus in sacro Seminario Scripturarum ma
gisterium committant. 
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Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die 
XXIII Februarii, festo S. Petri Damiani, an. MDCGCCIV, Pon
tificatus Nostri anno primo. 

L. & S. 
A. CARD. MACCHI. 

BULLA 
SS.mi 0. N. Pii PP. X pro indictione Visitationis Apostolicae omnium ecclesiarum 

et locorum piorum almae Urbis. 

PIUS EPISCOPUS 
SERVUS SERVORUM DEI 

UNIVERSO CLERO ET POPULO ROMANO 

SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM 

Quum, arcano Dei consilio, ad supremi apostolatus api
cem, nihil tale cogitantes, evecti fuimus, illud ex ore Domini 
audire visi Nobis sumus: Pasee agnos meos, pasee oves meas; 
quo scilicet intelligeremus, universae Ecclesiae Nobis procura
tione commissa, debere Nos impendere Nos ipsos ac super-
impendere pro salute omnium, aequo studio, provehenda. At 
vero illud primum perspeximus romano populo episcopos Nos 
esse datos: non enim aliter quam ob romanum Episcopatum,, 
et Beati Petri conscendimus Cathedram, et catholici nominis 
supremum gerimus pontificatum. Quamobrem huc etiam, ante 
omnia, curas Nobis advertendas esse sensimus, ut Ecclesiae 
huius utilitatibus, ecclesiarum ceterarum nobilissimae, praeci
pua studiorum Nostrorum laborumque impenderemus. Idque 
eo vel amplius imponitur Nobis, quod, cum Roma, divinis prae-
ordinationibus, catholicae unitatis centrum sit constituta, unde 
lux veritatis, quae in omnium gentium revelatur salutem, tam
quam a capite per totum mundi corpus effundatur; necesse 
omnino est ut inde etiam Christi bonus odor ad fideles omnes 
permanet, atque ex ea pariter credendi lex ac vivendi exem
plum petatur. Quam igitur Nobis instaurationem omnium in 
Christo proposuimus, a Clero populoque romano exordia ca
piat oportet; ita ut, renovato spiritu, quotquot e sacro vel lai
corum ordine in hac Urbe versantur, sanctitatis et iustitiae se-
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mitas, tempestate licet virtuti infensissima, alacrius instituant 
percurrendo. 

Hanc ob rem, pastoralem Visitationem, pro episcopali mu
nere, suscipiendam decrevimus; eamque, ad Omnipotentis Dei 
laudem et honorem ac Sanctae Romanae Ecclesiae exaratio
nem, per praesentes litteras indicimus; quae a Sacrosancta La
teranensi Basilica inchoabitur Dominica in Albis, in ceteris 
postea tam patriarchalibus, quam collegiatis et parochialibus 
ecclesiis earumque capitulis et personis, item Monasteriis, Con
ventibus et Ecclesiis quorumvis Ordinum tam virorum quam 
mulierum, Collegiis, Confraternitatibus laicorum aliisque locis 
ecclesiasticae potestati subiectis peragenda (1). 

Hanc quidem Visitationem Nos per Nos ipsi instituere ma
gnopere cuperemus. At quoniam per adversa temporum pro-
hibemur; Decessorum etiam Nostrorum exemplis usi, Viris di
gnitate, doctrina ac rerum experientia praestantibus tanti mo
menti negotium dare statuimus, quibus et necessarias faculta
tes et instructiones opportunas ad commissum officium rite 

(1) Emus Urbis Vicarius, mandatis Pii PP. X plene obtemperans, die 21 Mar

tii 1904, Notificationem edidit pro sacra Visitatione Apostolica Almae Urbis, quam 

ipse incipiet Dominica in Albis a pairiarchali Basilica Lateranensi, iuxta ritum a 

Pontificali Romano praescriptum. Quocirca Emus Card. Respighi, memorato Ponti

ficis fine, ut per Urbem Orbis in Christo instauretur, haec praecipue statuit: 

I. Dominica sacram Visitationem praecedente quaelibet ecclesia patriarchalis vel 

parochialis per duas horas continuas SSmum Sacramentum publicae fidelium 

venerationi exponet, deinde finietur functio cum Litaniis Sanctorum, Tantum 

ergo, et Benedictione. 

II. Durante sacrae Visitationis tempore Sacerdotes sive saeculares sive regulares in 

Missa addent Collectam de Spiritu Sancto. 

III. Ecclesiae patriarchales et parochiales visitabuntur per ipsum Card. Vicarium, 

qui sacrum faciet, S. Synaxim christifidelibus distribuet, necnon Sacramentum 

Confirmationis pueris, qui saltem sextum aetatis annum compleverint, mini-

strabit. Sacro Chrismate Uniti Credo, Pater noster et Ave Maria latino, non 

autem vulgari sermone, recitare debebunt. 

IV. Absque speciali licentia scriptis obtinenda, Rectoribus ecclesiarum commodare 

aliis ecclesiis non licebit supellectilia vel vasa sacra tempore sacrae Visitatio

nis, sub poena rerum dominium amittendi. 

V. Rectores ecclesiarum, ubi habentur capellae iuris patronatus, quae instauratione 

indigent, patronos monebunt ut iuxta necessitatem provideant. 

YI . Demum recensentur indulgentiae sive partiales sive plenaria a Romano Pontifice